1

证券代码：000566          证券简称：海南海药          公告编号：2018-019

海南海药股份有限公司

关于注销部分募集资金账户的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准海南海药股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可[2016]1353号）核准，海南海药股份有限公司（以下简称：“公司”）

非公开发行 245,298,400股 A股股票，每股发行价格人民币 12.23元，募集资金总额

为人民币 2,999,999,432元，扣除发行费用后最终募集资金净额为人民币

2,957,633,429.33 元。天健会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司本次非公开发

行的资金到账情况进行了审验，并于 2016年 8月 26日出具了天健验〔2016〕8-86

号验资报告。

二、募集资金管理情况

为规范公司募集资金管理，保护中小投资者的权益，根据《深圳证券交易所股票

上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》以及公司《募集资金管理

办法》的规定，公司及各募集资金投资项目实施主体已按规定开设了募集资金专项账

户，并与相关开户银行及保荐机构国海证券股份有限公司（以下简称“国海证券”）

分别签订了《募集资金三方监管协议》。各个募集账户相关信息如下：

银行名称 账户名称 银行账户

深圳南山宝生村镇银行股

份有限公司
海口市制药厂有限公司 680210020000009798

广发银行股份有限公司长

沙分行开福支行

湖南廉桥药都医药有限公

司
9550880200175300397

浙商银行股份有限公司重

庆分行

海药大健康管理（北京）有

限公司
6530000010120100243448

海口市农村信用合作联社
海药大健康管理（北京）有

限公司
1011812200000136

2

三、本次注销的募资资金专户情况

2017年12月4日公司第九届董事会第十次会议，审议通过了《关于变更募集资金

银行专户的议案》，同意控股子公司湖南廉桥药都医药有限公司（以下简称“廉桥药

都”）存放于广东发展银行股份有限公司长沙分行开福支行的募集资金全部更换至上

海浦东发展银行长沙分行营业部进行专户存储。2017年12月21日，公司、廉桥药都连

同保荐机构国海证券与浦发银行长沙分行共同签订了《募集资金三方监管协议》，具

体内容详见公司2017年12月6日、12月27日在《证券时报》、《中国证券报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网上刊登的《关于变更募集资金银行专户的公告》（公告编号：

2017-116）及《关于签订募集资金三方监管协议的公告》（公告编号：2017-127）。

目前，廉桥药都在广东发展银行股份有限公司长沙分行开福支行专户内的募集资

金金额已全部支出，专户余额为 0元。为加强银行账户统一集中管理，减少管理成本，

公司已办理完成该募集资金专户的销户手续，公司与广东发展银行股份有限公司长沙

分行开福支行、国海证券签署的《募集资金三方监管协议》相应终止。

特此公告

海南海药股份有限公司

                                           董  事  会

                                       二〇一八年二月九日